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D.D.G. n° 679/AIII DRP              del 27 OTT 2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Presidenza 

Dipartimento Regionale della Programmazione 

 

Il Dirigente Generale 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA   la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTA legge regionale 8 maggio 2018, n. 8 — disposizioni programmatiche e  

correttive per l'anno 2018 — legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il 

triennio 2020-2022, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 28 del 14/05/2020;  

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed 

il Piano degli indicatori; 

VISTO  il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , 

degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009 , n.42” e ss.mm.ii. 

VISTO  l'art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 secondo il quale a decorrere 

dal 01/01/2015, la Regione applica le disposizioni del sopracitato decreto 

legislativo n.118/2011 e ss.mm.ii:  

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio 

giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, 

pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, 

con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. 

n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2985 del 02/07/2020 con il quale è stato conferito al Dott. 

Federico Amedeo Lasco l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale della Programmazione; 

VISTE le note prot. n. 75230 del 28/08/2020 e prot. n. 76388 del 02/09/2020, entrambe 

del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, aventi per oggetto 

“Ulteriore ripartizione somme capitolo 212019 Fondo della dirigenza anno 

2020. Definizione budget assegnati a ciascun dipartimento e/o ufficio 

equiparato per l’anno 2020 e indicazione budget previsto per l’anno 2021”; 

VISTA la nota prot. n. 11776 del 30/09/2020 del Dirigente Generale, avente per 

oggetto “Contratti dirigenti responsabili Aree/Servizi/Unità di staff/U.O.B.” 

con cui è stata data disposizione all’Area 3 di predisporre i contratti integrativi 

per i dirigenti attualmente contrattualizzati del Dipartimento della 
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Programmazione secondo le disponibilità individuate nelle note della Funzione 

Pubblica sopra citate, seguendo lo schema della tabella allegata alla nota che si 

riporta schematicamente di seguito; 

 

Nominativo dirigente 

Retribuzione di 

posizione di parte 

variabile dal 

01/08/2019 

Retribuzione di 

posizione di parte 

variabile dal 

01/09/2020 

Area/Servizio/

U.O.B. 

Dott.ssa Bica Daniela € 20.400,00 € 22.100,00 Servizio 5 

Arch. Basso Claudio € 20.300,00 € 22.000,00 Servizio 3 

Dott.ssa Gino Maria Teresa € 19.700,00 € 21.475,00 Servizio 4 

Dott. Meli Giovanni € 10.500,00 € 12.200,00 U.O. Staff 1 

Ing. Patricolo Eugenio € 20.400,00 € 22.100,00 Area 3 

Ing. Falletta Vincenzo € 20.500,00 € 22.200,00 Area 6 

Ing. Perricone Gioacchino € 21.500,00 € 23.200,00 Area 5 

Dott.ssa Vallone Antonella € 20.600,00 € 22.300,00 Area4 

Arch. Indorante Giuseppe € 20.400,00 € 22.100,00 Area 7 

Dott.ssa Reyes Rossella € 8.000,00 € 9.000,00 U.O.B. A6.1 

 

CONSIDERATO  che, alla luce delle predette note del Dipartimento regionale della Funzione 

Pubblica, è possibile rideterminare il compenso, relativo alla retribuzione di 

parte variabile delle strutture del Dipartimento regionale della Programmazione, 

da attribuire ai dirigenti; 

VISTI i contratti individuali di lavoro  dei dirigenti del Dipartimento regionale della 

Programmazione, sotto riportati, la cui scadenza è fissata al 31/12/2021: 

VISTE le integrazioni al contratto individuale di lavoro stipulate tra il Dirigente 

Generale del Dipartimento della Programmazione, Federico Amedeo Lasco e i 

dirigenti del suddetto Dipartimento, allegate al presente provvedimento e parti 

integranti dello stesso, come riportato nella tabella sottostante: 

 

Nominativo dirigente 
Retribuzione di posizione di parte 

variabile dal 01/09/2020 

Area/Servizio/Unità di Staff 

/U.O.B. 

Dott.ssa Bica Daniela € 22.100,00 Servizio 5 

Arch. Basso Claudio € 22.000,00 Servizio 3 

Dott.ssa Gino Maria Teresa € 21.475,00 Servizio 4 

Dott. Meli Giovanni € 12.200,00 U.O. Staff 1 

Ing. Patricolo Eugenio € 22.100,00 Area 3 

Ing. Falletta Vincenzo € 22.200,00 Area 6 

Ing. Perricone Gioacchino € 23.200,00 Area 5 

Dott.ssa Vallone Antonella € 22.300,00 Area4 

Arch. Indorante Giuseppe € 22.100,00 Area 7 

Dott.ssa Reyes Rossella € 9.000,00 U.O.B. A6.1 

 

CONSIDERATO  che, alla luce delle predette note del Dipartimento regionale della Funzione 

Pubblica, è possibile rideterminare il compenso, relativo alla retribuzione di 

parte variabile delle strutture del Dipartimento regionale della Programmazione, 

da attribuire ai dirigenti; 
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DECRETA 

 

Art.1 

 

In conformità di quanto in premessa esposto sono approvate le integrazioni ai contratti individuali 

stipulate tra il Dirigente Generale del Dipartimento della Programmazione, Federico Amedeo Lasco e 

i dirigenti del suddetto Dipartimento, secondo la tabella sotto riportata: 

  

Nominativo dirigente Incarico 

Area/Servizio/ 

Unità di Staff 

/U.O.B. 

Retribuzione di 

posizione di parte 

variabile dal 

01/09/2020 

Dott.ssa Bica Daniela Dirigente responsabile Servizio 5 € 22.100,00 

Arch. Basso Claudio Dirigente responsabile Servizio 3 € 22.000,00 

Dott.ssa Gino Maria Teresa Dirigente responsabile Servizio 4 € 21.475,00 

Dott. Meli Giovanni Dirigente responsabile U.O. Staff 1 € 12.200,00 

Ing. Patricolo Eugenio Dirigente responsabile Area 3 € 22.100,00 

Ing. Falletta Vincenzo Dirigente responsabile Area 6 € 22.200,00 

Ing. Perricone Gioacchino Dirigente responsabile Area 5 € 23.200,00 

Dott.ssa Vallone Antonella Dirigente responsabile Area4 € 22.300,00 

Arch. Indorante Giuseppe Dirigente responsabile Area 7 € 22.100,00 

Dott.ssa Reyes Rossella Dirigente responsabile U.O.B. A6.1 € 9.000,00 

 

Art. 2 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi e per gli effetti della legge 

regionale 12/08/2014 n. 21, art. 68, così come sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge regionale n. 

9 del 07/05/2015, sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale e verrà notificato ai Dirigenti 

di del Dipartimento della Programmazione. 

 

  Palermo, 27.10.2020 

 

Il Dirigente Generale 

         Federico Amedeo Lasco 

 

 


		2020-10-27T17:56:20+0100
	FEDERICO LASCO




